

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	3,766		7,716,791.25
SACAPUNTAS ELECTRICO	3	124.00	372.00
MONITOR	2	500.00	1,000.00
CPU	1	13,038.30	13,038.30
CPU	15	8,606.48	129,097.20
CPU	4	5,100.00	20,400.00
CPU	2	5,145.00	10,290.00
CPU	5	5,571.00	27,855.00
CPU	11	6,129.00	67,419.00
CPU	151	5,350.00	807,850.00
CPU	2	1,430.00	2,860.00
UPS	3	3,640.00	10,920.00
UPS	2	1,645.00	3,290.00
UPS	2	1,720.23	3,440.46
MOUSE	54	71.00	3,834.00
MOUSE	12	38.00	456.00
CAÑONERA	16	5,877.82	94,045.12
CAÑONERA	1	5,745.00	5,745.00
SCANNER DE BARRAS	2	1,650.00	3,300.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	13,872.30	27,744.60
COMPUTADORA PORTATIL	1	9,432.00	9,432.00
COMPUTADORA PORTATIL	4	6,431.55	25,726.20
REGULADOR DE VOLTAJE	3	1,971.25	5,913.75
SCANER	1	9,445.39	9,445.39
MONITOR	3	2,800.00	8,400.00
MONITOR	1	1,000.00	1,000.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MONITOR	125	1,710.00	213,750.00
MONITOR	6	1,604.00	9,624.00
CPU	1	8,540.32	8,540.32
CPU	5	9,068.85	45,344.25
CPU	1	12,349.65	12,349.65
CPU	1	7,600.00	7,600.00
CPU	2	4,732.86	9,465.72
CPU	18	11,288.91	203,200.38
CPU	1	5,620.17	5,620.17
CPU	3	7,129.00	21,387.00
CPU	2	11,288.80	22,577.60
UPS	1	1,920.00	1,920.00
UPS	1	1,034.68	1,034.68
UPS	1	1,192.25	1,192.25
UPS	20	765.00	15,300.00
UPS	1	892.00	892.00
TECLADO	39	250.00	9,750.00
TECLADO	125	192.50	24,062.50
TECLADO	12	53.00	636.00
MOUSE	54	150.00	8,100.00
MOUSE	246	99.00	24,354.00
CALCULADORA ELECTRICA	3	717.46	2,152.38
CALCULADORA	1	220.92	220.92
COMPUTADORA PORTATIL	1	8,384.00	8,384.00
SCANER	2	12,017.60	24,035.20
MONITOR	3	1,130.15	3,390.45

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MONITOR	1	1,334.50	1,334.50
MONITOR	6	1,200.00	7,200.00
MONITOR	1	2,245.00	2,245.00
MONITOR	5	1,578.00	7,890.00
MONITOR	1	1,800.00	1,800.00
MONITOR	20	1,938.00	38,760.00
CPU	2	5,000.00	10,000.00
CPU	6	6,609.00	39,654.00
CPU	1	6,000.00	6,000.00
CPU	4	2,711.67	10,846.68
CPU	3	5,427.41	16,282.23
UPS	52	825.00	42,900.00
UPS	4	1,097.08	4,388.32
UPS	2	1,034.66	2,069.32
UPS	1	1,114.00	1,114.00
TECLADO	2	50.00	100.00
MOUSE	127	92.40	11,734.80
MOUSE	2	70.00	140.00
MOUSE	1	93.85	93.85
MOUSE	3	80.00	240.00
CAÑONERA	48	4,755.69	228,273.12
CAÑONERA	1	5,895.99	5,895.99
HUB	1	15,918.46	15,918.46
SCANER	1	1,033.00	1,033.00
UNIDAD FLOPPY	2	377.30	754.60
MONITOR	81	2,000.00	162,000.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MONITOR	5	1,700.00	8,500.00
MONITOR	2	1,795.00	3,590.00
MONITOR	2	1,587.00	3,174.00
CPU	1	8,080.00	8,080.00
CPU	15	10,453.19	156,797.85
CPU	1	3,610.93	3,610.93
CPU	1	93,166.60	93,166.60
CPU	6	2,992.00	17,952.00
UPS	13	1,493.07	19,409.91
UPS	50	390.41	19,520.50
UPS	1	2,643.27	2,643.27
UPS	1	344.00	344.00
UPS	8	343.57	2,748.56
MOUSE	36	100.00	3,600.00
CAÑONERA	1	11,445.00	11,445.00
CAÑONERA	1	9,928.00	9,928.00
SCANER	3	19,990.40	59,971.20
MONITOR	6	2,500.00	15,000.00
MONITOR	331	1,500.00	496,500.00
MONITOR	6	870.00	5,220.00
CPU	14	5,255.09	73,571.26
CPU	2	10,801.96	21,603.92
CPU	4	7,977.08	31,908.32
CPU	1	10,478.10	10,478.10
CPU	1	8,139.00	8,139.00
UPS	1	1,447.09	1,447.09

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
UPS	1	1,097.00	1,097.00
UPS	149	369.57	55,065.93
UPS	1	370.59	370.59
TECLADO	52	300.00	15,600.00
TECLADO	32	200.00	6,400.00
CAÑONERA	4	11,545.00	46,180.00
BOCINAS	1	124.00	124.00
CALCULADORA	7	200.92	1,406.44
CAMARA PARA COMPUTADORA	1	387.00	387.00
HUB	1	40,104.75	40,104.75
SCANER	5	5,386.57	26,932.85
SCANER	1	895.00	895.00
MONITOR	1	1,587.55	1,587.55
MONITOR	3	1,250.00	3,750.00
MONITOR	6	1,451.00	8,706.00
CPU	1	10,453.00	10,453.00
CPU	124	8,093.10	1,003,544.40
CPU	6	5,694.00	34,164.00
CPU	5	5,300.00	26,500.00
CPU	5	5,422.00	27,110.00
CPU	1	5,950.00	5,950.00
CPU	48	4,200.00	201,600.00
CPU	2	2,711.66	5,423.32
UPS	2	1,097.67	2,195.34
UPS	1	999.00	999.00
UPS	4	557.84	2,231.36

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
UPS	1	290.47	290.47
UPS	167	335.37	56,006.79
TECLADO	1	330.00	330.00
TECLADO	1	410.00	410.00
MONITOR	1	1,845.00	1,845.00
MONITOR	2	1,600.00	3,200.00
CPU	1	5,578.50	5,578.50
CPU	1	13,700.00	13,700.00
CPU	3	10,924.45	32,773.35
CPU	1	8,565.26	8,565.26
CPU	20	4,917.00	98,340.00
UPS	6	1,074.64	6,447.84
UPS	1	924.55	924.55
UPS	1	385.00	385.00
TECLADO	450	150.00	67,500.00
MOUSE	31	120.00	3,720.00
MOUSE	149	94.05	14,013.45
MOUSE	2	50.00	100.00
CAÑONERA	2	14,479.06	28,958.12
HUB	2	3,224.07	6,448.14
HUB	4	129.00	516.00
COMPUTADORA PORTATIL***	1	16,005.00	16,005.00
SCANER	1	1,237.75	1,237.75
MONITOR	147	1,587.50	233,362.50
MONITOR	1	1,862.00	1,862.00
CPU	1	7,650.00	7,650.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CPU	2	7,095.00	14,190.00
CPU	1	20,542.08	20,542.08
CPU	1	5,059.00	5,059.00
CPU	1	6,047.00	6,047.00
CPU	8	6,109.00	48,872.00
CPU	246	6,660.00	1,638,360.00
UPS	17	5,409.81	91,966.77
UPS	1	1,816.10	1,816.10
UPS	2	575.00	1,150.00
UPS	79	390.42	30,843.18
UPS	1	600.00	600.00
TECLADO	6	117.00	702.00
TECLADO	5	100.00	500.00
TECLADO	31	160.00	4,960.00
MOUSE	23	200.00	4,600.00
MOUSE	5	95.00	475.00
CAÑONERA	4	5,499.00	21,996.00
CALCULADORA	2	195.00	390.00
MAQUINAS IMPRESORAS	290		1,172,244.89
IMPRESORA	4	1,179.00	4,716.00
IMPRESORA	1	3,750.00	3,750.00
IMPRESORA	1	14,750.35	14,750.35
IMPRESORA	1	8,175.00	8,175.00
IMPRESORA	12	6,455.00	77,460.00
IMPRESORA	3	4,275.00	12,825.00
IMPRESORA	4	1,500.00	6,000.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	2	592.50	1,185.00
IMPRESORA	13	9,447.79	122,821.27
IMPRESORA	1	4,264.08	4,264.08
IMPRESORA	43	3,007.39	129,317.77
IMPRESORA	8	2,311.24	18,489.92
IMPRESORA	4	4,700.00	18,800.00
IMPRESORA	44	6,677.58	293,813.52
IMPRESORA	2	866.00	1,732.00
IMPRESORA	2	585.00	1,170.00
IMPRESORA	1	10,001.00	10,001.00
IMPRESORA	8	895.00	7,160.00
IMPRESORA	2	5,985.55	11,971.10
IMPRESORA	1	972.28	972.28
IMPRESORA	1	10,122.36	10,122.36
IMPRESORA	1	503.75	503.75
IMPRESORA	1	6,677.61	6,677.61
IMPRESORA CANON	8	323.00	2,584.00
IMPRESORA	1	8,840.67	8,840.67
IMPRESORA	1	13,057.13	13,057.13
IMPRESORA	34	2,311.25	78,582.50
IMPRESORA	2	18,194.18	36,388.36
IMPRESORA	1	4,832.10	4,832.10
ALIMENTADOR DE FOTOCOPIADORA	1	3,890.00	3,890.00
IMPRESORA	1	560.00	560.00
IMPRESORA	1	1,400.00	1,400.00
IMPRESORA	1	2,475.00	2,475.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	2	2,048.25	4,096.50
IMPRESORA	3	1,200.00	3,600.00
IMPRESORA	1	44,644.80	44,644.80
IMPRESORA	1	12,657.38	12,657.38
IMPRESORA	15	727.36	10,910.40
IMPRESORA	1	1,300.00	1,300.00
IMPRESORA	2	2,500.01	5,000.02
IMPRESORA CANON	3	290.00	870.00
IMPRESORA	4	7,394.34	29,577.36
IMPRESORA	4	3,870.52	15,482.08
IMPRESORA	1	3,052.00	3,052.00
IMPRESORA	1	600.00	600.00
IMPRESORA	1	8,458.22	8,458.22
IMPRESORA	1	850.00	850.00
IMPRESORA	1	4,107.38	4,107.38
IMPRESORA	21	3,007.40	63,155.40
IMPRESORA	1	5,850.00	5,850.00
IMPRESORA	14	2,728.97	38,205.58
IMPRESORA	2	270.00	540.00
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	170		105,092.00
AMUEBLADO DE SALA	1	3,295.00	3,295.00
SILLA DE MADERA	1	40.00	40.00
SILLA DE MADERA	1	450.00	450.00
MESA DE MADERA DE DIFERENTES MEDIDAS	10	240.00	2,400.00
GABINETE DE MADERA.	1	750.00	750.00
MESA DE MADERA DE DIFERENTES MEDIDAS	1	150.00	150.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MESA DE REUNIONES DE MADERA	1	922.00	922.00
LIBRERA DE MADERA.	1	65.00	65.00
MUEBLE DE MADERA	2	600.00	1,200.00
MUEBLE DE MADERA	1	1,650.00	1,650.00
MUEBLE DE MADERA	1	1,950.00	1,950.00
SILLA DE MADERA	14	600.00	8,400.00
BANCO DE MADERA	1	15.00	15.00
MUEBLE DE MADERA	1	350.00	350.00
MESA DE MADERA DE DIFERENTES MEDIDAS	1	127.00	127.00
MESA DE MADERA DE DIFERENTES MEDIDAS	1	125.00	125.00
ORGANIZADOR DE MADERA	1	50.00	50.00
SILLA DE MADERA	1	50.00	50.00
BANCO DE MADERA	1	40.00	40.00
MUEBLE DE MADERA	1	850.00	850.00
MUEBLE DE MADERA	2	1,764.00	3,528.00
SILLA DE MADERA	10	60.00	600.00
MESA DE MADERA DE DIFERENTES MEDIDAS	2	200.00	400.00
MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA.	8	400.00	3,200.00
MESA DE MADERA PARA CENTRO.	1	125.00	125.00
ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA	104	715.00	74,360.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	636		704,492.90
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	1	450.00	450.00
ARCHIVO DE TRES GAVETAS Y CAJA DE SEGURIDAD	1	135.00	135.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	32	937.50	30,000.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	21	1,390.00	29,190.00
PAPELERAS DE METAL	1	4.25	4.25

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARCHIVO ROBOT DE METAL DE DOS GAVETAS	114	400.00	45,600.00
ARMARIO DE METAL.	3	3,400.00	10,200.00
ARMARIO DE METAL.	1	2,400.00	2,400.00
ARMARIO DE METAL.	1	550.00	550.00
LIBRERA DE METAL.	75	2,125.00	159,375.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	6	650.00	3,900.00
ESTANTE DE METAL	29	38.00	1,102.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	10	780.00	7,800.00
ARMARIO PERSIANA DE METAL	4	3,500.00	14,000.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	1	400.00	400.00
ESTANTE DE METAL	3	1,399.00	4,197.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	6	726.42	4,358.52
PAPELERAS DE METAL	4	6.50	26.00
ESTANTERIA DE METAL.	2	242.99	485.98
ARMARIO DE METAL.	1	850.00	850.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	3	60.00	180.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	1	90.00	90.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	1,042.50	2,085.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	5	800.00	4,000.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	671.65	671.65
ARCHIVO LATERAL DE METAL DE 3 GAVETAS.	1	1,267.47	1,267.47
ESTANTERIA DE METAL.	6	910.00	5,460.00
ARMARIO DE METAL.	3	3,771.90	11,315.70
ARMARIO DE METAL.	1	791.63	791.63
ARMARIO DE METAL.	2	320.00	640.00
ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	1,795.00	1,795.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
LIBRERA DE METAL.	13	667.50	8,677.50
LIBRERA DE METAL.	1	1,400.00	1,400.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	1	125.00	125.00
PAPELERAS DE METAL	1	7.50	7.50
PAPELERAS DE METAL	13	20.00	260.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	50.00	50.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	700.00	700.00
ARMARIO DE METAL.	1	3,500.00	3,500.00
ARMARIO DE METAL.	1	4,400.00	4,400.00
ARMARIO DE METAL.	1	2,860.00	2,860.00
LIBRERA DE METAL.	1	945.00	945.00
LIBRERA DE METAL.	1	870.00	870.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	75	2,437.00	182,775.00
ARCHIVO DE TRES GAVETAS Y CAJA DE SEGURIDAD	1	125.00	125.00
PAPELERAS DE METAL	7	25.00	175.00
ESTANTERIA DE METAL.	2	960.00	1,920.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	809.00	809.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	731.00	731.00
ARMARIO DE METAL.	10	1,750.00	17,500.00
ARCHIVO ROBOT	15	593.28	8,899.20
LIBRERA DE METAL.	4	320.00	1,280.00
LIBRERA DE METAL.	1	80.00	80.00
ESTANTE DE METAL	3	1,428.00	4,284.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	67	617.65	41,382.55
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	6	300.00	1,800.00
ARMARIO DE METAL.	2	2,920.00	5,840.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARMARIO DE METAL.	1	400.00	400.00
ARMARIO DE METAL.	5	2,590.00	12,950.00
ARCHIVO DE 4 GAVETAS CON CAJA DE SEGURIDAD	2	1,500.00	3,000.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,250.00	1,250.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	26	1,142.00	29,692.00
ESTANTERIA DE METAL.	12	638.00	7,656.00
ESTANTERIA DE METAL.	3	371.41	1,114.23
ESTANTERIA DE METAL.	1	38.00	38.00
ESTANTERIA DE METAL.	7	1,086.00	7,602.00
ARMARIO DE METAL.	1	3,550.00	3,550.00
ARCHIVO ROBOT	4	631.18	2,524.72
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	118		630,697.42
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	535.00	535.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	26,000.00	26,000.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	9,810.00	9,810.00
MAQUINA ROTULADORA	1	140.00	140.00
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	435.00	435.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	590.00	590.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	11,900.00	11,900.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	4	6,300.00	25,200.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	4	6,800.00	27,200.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	4	4,990.00	19,960.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	2	775.00	1,550.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	2	29,800.00	59,600.00
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	549.00	549.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	495.00	495.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	28,270.00	28,270.00
CALCULADORA MANUAL	1	172.00	172.00
MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P	17	200.92	3,415.64
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	1	2,396.50	2,396.50
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	1,500.00	1,500.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	14,820.00	14,820.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	2	1,990.00	3,980.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	560.00	560.00
MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P	7	529.00	3,703.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	37,900.54	37,900.54
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	9,990.00	9,990.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	29,476.80	29,476.80
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	2	25,993.29	51,986.58
MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS	4	347.75	1,391.00
MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P	4	789.00	3,156.00
MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P	1	224.00	224.00
RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRICO (INDICAR MODELO)	1	1,500.00	1,500.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	14	7,450.00	104,300.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	29,635.00	29,635.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	2	3,092.30	6,184.60
MAQUINA DUPLICADORA DIGITAL	1	29,979.96	29,979.96
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	20	1,189.60	23,792.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	2	380.00	760.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	2	22,000.00	44,000.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	2	6,600.00	13,200.00
MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P	2	219.90	439.80
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	1,457		1,311,062.30
MESA DE METAL PEQUEÑA	4	125.00	500.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	123	656.00	80,688.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	246.67	246.67
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	16	60.00	960.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	30	431.00	12,930.00
PAPELERA DE METAL	1	4.25	4.25
MESA PARA CONFERENCIA	2	1,250.00	2,500.00
MESA RECTANGULAR	91	341.00	31,031.00
BATERIA DE 4 SILLAS DE METAL	11	1,260.00	13,860.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	650.00	650.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	15	733.51	11,002.65
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	4	675.00	2,700.00
PAPELERA DE METAL	1	4.55	4.55
PAPELERA DE METAL	4	6.50	26.00
MESA RECTANGULAR	104	480.00	49,920.00
SILLON PARA BARBERIA	1	2,100.00	2,100.00
SILLON PARA BARBERIA	1	950.00	950.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO OPERATIVO	258	2,625.00	677,250.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	12	956.00	11,472.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	86	444.00	38,184.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	81	50.00	4,050.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	2	590.00	1,180.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO VISITA CON BRAZOS	8	245.00	1,960.00
ESCRITORIO PENINSULA	35	1,500.00	52,500.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	1,450.00	1,450.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	9	650.00	5,850.00
PAPELERA DE METAL	14	15.00	210.00
PAPELERA DE METAL	1	20.00	20.00
PAPELERA DE METAL	3	7.50	22.50
PAPELERA DE METAL	1	6.75	6.75
PAPELERA DE METAL	1	21.01	21.01
MESA RECTANGULAR	10	725.24	7,252.40
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	2	825.00	1,650.00
MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	12	125.00	1,500.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.	35	450.00	15,750.00
SILLA METALICA	50	255.00	12,750.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	104	415.00	43,160.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	11	656.00	7,216.00
MESA RECTANGULAR	80	466.00	37,280.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	6	630.00	3,780.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	9	395.00	3,555.00
ESCRITORIO DE METAL DE 6 GAVETAS	27	825.00	22,275.00
MESA DE METAL GRANDE	3	350.20	1,050.60
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	22	329.00	7,238.00
MESA RECTANGULAR	11	410.00	4,510.00
MESA RECTANGULAR	1	250.00	250.00
MESA DE METAL PEQUEÑA	8	199.99	1,599.92
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	12	4,375.00	52,500.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	350.00	350.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	3	400.00	1,200.00
MESA DE METAL PARA CENTRO	1	125.00	125.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	124	656.00	81,344.00
PAPELERA DE METAL	1	10.00	10.00
PAPELERA DE METAL	1	42.00	42.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	425.00	425.00
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	274		210,032.66
VENTILADOR DE PEDESTAL	1	175.00	175.00
VENTILADOR DE PISO	11	390.00	4,290.00
BANCO FIJO DE METAL	20	87.98	1,759.60
BOTIQUIN DE METAL	1	50.00	50.00
SECADOR DE MANOS	4	2,419.18	9,676.72
ENCUADERNADORA DE METAL	1	3,586.52	3,586.52
DISPENSADOR DE AGUA	1	1,295.00	1,295.00
DISPENSADOR DE AGUA	16	1,470.00	23,520.00
LOCKER	10	60.00	600.00
DISPENSADOR DE AGUA	1	2,090.00	2,090.00
DISPENSADOR DE AGUA	23	1,300.00	29,900.00
VENTILADOR DE PEDESTAL	2	199.00	398.00
TROCKER DE METAL	1	400.00	400.00
PORTA-TARJETAS DE 25 TARJETAS	2	203.00	406.00
PORTA-TARJETAS DE 50 TARJETAS	1	450.00	450.00
PERSIANAS	4	455.03	1,820.12
PERSIANAS	2	455.02	910.04
VENTILADOR DE PEDESTAL	3	190.00	570.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
VENTILADOR DE PISO	25	375.00	9,375.00
VENTILADOR DE PISO	45	287.50	12,937.50
LECTORA BIOMETRICA	1	23,700.00	23,700.00
PORTA-TARJETAS DE 50 TARJETAS	1	406.25	406.25
VENTILADOR DE PEDESTAL	7	165.00	1,155.00
EXTINGIDOR DE METAL DE EMERGENCIA	4	450.00	1,800.00
DISPENSADOR DE AGUA	1	1,395.00	1,395.00
DISPENSADOR DE AGUA	21	1,480.00	31,080.00
DISPENSADOR DE AGUA	1	1,290.00	1,290.00
VENTILADOR DE PEDESTAL	2	150.00	300.00
VENTILADOR DE PISO	2	485.00	970.00
EXTINGIDOR DE METAL DE EMERGENCIA	2	820.00	1,640.00
SACAPUNTA DE METAL ELECTRICO	12	124.00	1,488.00
PERSIANAS	2	423.80	847.60
VENTILADOR DE PEDESTAL	1	242.00	242.00
VENTILADOR DE PISO	2	350.00	700.00
VENTILADOR DE PISO	1	425.00	425.00
MUEBLE MULTIUSO DE METAL	10	1,800.00	18,000.00
CAJA CHICA DE METAL	3	200.00	600.00
VENTILADOR DE PISO	8	500.00	4,000.00
TROCKER DE METAL	1	600.00	600.00
BANCO FIJO DE METAL	10	90.00	900.00
DISPENSADOR DE AGUA	2	1,690.00	3,380.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	8,785.26	8,785.26
PERSIANAS	5	423.81	2,119.05
TOTAL CUENTA: 1232.03			11,850,413.42

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.04	Medico-Sanitario y de Laboratorio	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO PARA LABORATORIO MEDICO SANITARIOS	1		2,500.00
MICROSCOPIOS	1	2,500.00	2,500.00
TOTAL CUENTA: 1232.04			2,500.00

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educacional, Cultural y Recreativo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS	3		853.66
PIZARRON DE FORMICA	1	163.66	163.66
PIZARRON DE FORMICA	1	625.00	625.00
PIZARRON DE FORMICA	1	65.00	65.00
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	1		945.00
PANTALLA DE RETROPROYECTOR CON TRIPODE	1	945.00	945.00
EQUIPOS DE AUDIO	23		22,236.40
RADIOS PORTATILES	1	420.00	420.00
PODER ESTEREO	1	5,000.00	5,000.00
RADIO GRABADORA	1	195.90	195.90
BOCINAS	2	1,050.00	2,100.00
MICROFONO INALAMBRICO	2	312.50	625.00
MICROFONO	1	285.00	285.00
CAMARA DIGITAL	1	3,595.00	3,595.00
RADIO GRABADORA	1	150.00	150.00
RADIO GRABADORA	2	1,249.00	2,498.00
RADIO GRABADORA	1	545.00	545.00
RADIO GRABADORA	10	682.25	6,822.50
EQUIPOS DE TELEVISION	96		178,161.44
TELEVISOR	10	4,937.50	49,375.00
RETROPROYECTOR	1	22,919.00	22,919.00
VIDEOGRABADORA	39	850.00	33,150.00
TELEVISOR	30	1,600.00	48,000.00
TELEVISOR	1	2,000.00	2,000.00
DVD	1	675.00	675.00
VIDEOGRABADORA	2	2,757.70	5,515.40

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CAMARA	1	5,599.00	5,599.00
DVD	10	835.25	8,352.50
TELEVISOR	1	2,575.54	2,575.54
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	33		48,373.94
CAMARA DE VIDEO	1	5,965.00	5,965.00
TRIPODE PARA CAMARA	1	657.80	657.80
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	4,216.25	4,216.25
MALETIN PARA CAMARA FOTOGRAFICA	1	275.00	275.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	4,960.25	4,960.25
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	1,710.35	1,710.35
TRIPODE PARA CAMARA	1	495.00	495.00
CAMARA DE VIDEO	1	5,242.16	5,242.16
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	937.18	937.18
CAMARA DE VIDEO	1	2,799.00	2,799.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	2,632.95	2,632.95
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	5	1,490.00	7,450.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	17	649.00	11,033.00
EQUIPOS MUSICALES	68		62,208.00
VIOLONCELLO	2	1,995.00	3,990.00
TROMPETA	12	942.50	11,310.00
FLAUTAS	1	1,480.00	1,480.00
ATRIL	10	85.00	850.00
VIOLINES	6	515.00	3,090.00
FLAUTAS	1	2,700.00	2,700.00
REDOBLANTES	4	275.00	1,100.00
PLATOS MUSICALES	1	1,659.00	1,659.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
VIOLONCELLO	2	3,131.00	6,262.00
VIOLAS	4	735.00	2,940.00
TROMBON	1	1,400.00	1,400.00
PEDESTAL	1	209.00	209.00
CLARINETE	2	1,300.00	2,600.00
ORGANO ELECTRICO	1	5,899.00	5,899.00
TRIPLE	1	990.00	990.00
VIOLINES	4	505.00	2,020.00
BOMBO	3	760.00	2,280.00
BATERIA	1	3,959.00	3,959.00
TROMPETA	2	900.00	1,800.00
TROMPETA	2	960.00	1,920.00
BOMBO	2	775.00	1,550.00
LIRA DE METAL	5	440.00	2,200.00
MOBILIARIO EDUCATIVO	4		962.80
PIZARRON	4	240.70	962.80
TOTAL CUENTA: 1232.05			313,741.24

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.06	De Transporte, Traccion y Elevacion		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MOTOCICLETAS	16		153,262.57
MOTOCICLETA	2	17,930.00	35,860.00
MOTOCICLETA	2	10,999.00	21,998.00
MOTOCICLETA	11	6,458.12	71,039.32
MOTOCICLETA	1	24,365.25	24,365.25
VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS	2		292,816.54
MICROBUS	2	146,408.27	292,816.54
VEHICULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO	11		1,071,284.44
PICK-UPS	1	145,434.05	145,434.05
OTROS VEHICULOS DE TRABAJO	1	15,000.00	15,000.00
OTROS VEHICULOS DE TRABAJO	1	41,850.00	41,850.00
PICK-UPS	1	129,830.00	129,830.00
OTROS VEHICULOS DE TRABAJO	2	76,031.32	152,062.64
OTROS VEHICULOS DE TRABAJO	1	57,082.20	57,082.20
PICK-UPS	2	160,656.37	321,312.74
OTROS VEHICULOS DE TRABAJO	1	82,428.44	82,428.44
PICK-UPS	1	126,284.37	126,284.37
TOTAL CUENTA: 1232.06			1,517,363.55

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.07	De Comunicaciones		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	178		143,239.26
APARATO TELEFONICO.	5	334.10	1,670.50
APARATO TELEFONICO.	4	349.65	1,398.60
APARATO TELEFONICO.	2	450.00	900.00
APARATO TELE FAX.	4	1,179.50	4,718.00
PLANTA TELEFONICA	1	3,628.05	3,628.05
APARATO TELEFONICO.	14	330.55	4,627.70
APARATO TELEFONICO.	1	1,080.00	1,080.00
APARATO TELEFONICO.	2	375.00	750.00
APARATO TELEFONICO.	11	150.00	1,650.00
APARATO TELE FAX.	1	1,450.00	1,450.00
PROTECTOR DE CORRIENTE	2	620.00	1,240.00
FAX	3	1,320.00	3,960.00
APARATO TELE FAX.	4	1,777.50	7,110.00
APARATO TELE FAX.	1	1,317.75	1,317.75
PROTECTOR DE LINEAS	1	1,225.00	1,225.00
BIPER	40	150.00	6,000.00
TELEFONO CELULAR.	1	540.00	540.00
APARATO TELEFONICO.	5	300.00	1,500.00
APARATO TELEFONICO.	7	350.00	2,450.00
APARATO TELEFONICO.	1	1,511.00	1,511.00
PLANTA TELEFONICA	1	19,201.40	19,201.40
PROTECTOR DE LINEAS	2	450.00	900.00
PROTECTOR DE CORRIENTE	1	650.00	650.00
FAX	7	1,325.00	9,275.00
APARATO TELEFONICO.	2	1,082.05	2,164.10

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
APARATO TELEFONICO.	1	1,620.00	1,620.00
APARATO TELEFONICO.	2	280.65	561.30
APARATO TELEFONICO.	1	320.00	320.00
APARATO TELEFONICO.	2	795.00	1,590.00
APARATO TELEFONICO.	5	175.00	875.00
APARATO TELE FAX.	1	2,761.29	2,761.29
APARATO TELEFONICO.	5	325.00	1,625.00
FUENTE DE PODER PARA TELEFONO	1	1,356.00	1,356.00
PLANTA TELEFONICA	1	13,218.75	13,218.75
PLANTA TELEFONICA	2	2,800.00	5,600.00
FAX	6	1,450.00	8,700.00
FAX	9	1,250.00	11,250.00
FAX	1	930.00	930.00
APARATO TELEFONICO.	9	330.56	2,975.04
APARATO TELEFONICO.	2	388.89	777.78
FAX	7	1,166.00	8,162.00
TOTAL CUENTA: 1232.07			143,239.26

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	73		78,283.09
HORNO MICROHONDAS	1	1,305.00	1,305.00
HORNO MICROHONDAS	1	1,025.00	1,025.00
HORNO MICROHONDAS	1	899.99	899.99
OLLA DE PRESION	2	325.00	650.00
OLLA DE PRESION	1	245.00	245.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	1	1,470.00	1,470.00
HORNO MICROHONDAS	1	1,790.00	1,790.00
HORNO MICROHONDAS	1	1,300.00	1,300.00
HORNO MICROHONDAS	1	950.00	950.00
HORNO MICROHONDAS	1	699.99	699.99
REFRIGERADORA	1	4,990.00	4,990.00
LICUADORA	2	799.99	1,599.98
BATIDORA	2	1,585.00	3,170.00
BATIDORA	3	335.00	1,005.00
PERCOLADORA	1	750.00	750.00
BATIDORA	2	298.00	596.00
BATIDORA	5	179.99	899.95
PERCOLADORA	1	1,119.00	1,119.00
REFRIGERADORA	3	2,790.00	8,370.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	22	1,290.00	28,380.00
HORNO MICROHONDAS	1	960.00	960.00
HORNO MICROHONDAS	1	1,390.00	1,390.00
HORNO MICROHONDAS	1	869.00	869.00
PROCESADOR DE ALIMENTOS	1	379.00	379.00
REFRIGERADORA	1	1,875.00	1,875.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESTUFA DE GAS PROPANO	3	2,375.00	7,125.00
HORNO	1	875.00	875.00
OLLA DE PRESION	2	199.99	399.98
CAFETERA	2	110.00	220.00
LICUADORA	3	275.00	825.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	205.00	205.00
LICUADORA	1	310.00	310.00
AMASADORA	1	237.20	237.20
PERCOLADORA	1	1,398.00	1,398.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	84		47,949.44
PULIDORA DE PISO	2	9,500.00	19,000.00
CINTA METRICA	1	64.99	64.99
00	2	8.39	16.78
00	4	58.35	233.40
00	1	26.38	26.38
EXTRACTORES	1	149.99	149.99
BARRENO ELECTRICO	2	595.00	1,190.00
ESCALERA	1	425.00	425.00
CEPILLO DE CARPINTERIA	1	3,100.00	3,100.00
00	1	499.99	499.99
BARRENO ELECTRICO	1	264.99	264.99
MAQUINA PODADORA	1	1,675.00	1,675.00
00	2	6.39	12.78
00	2	14.99	29.98
ESCALERA	1	610.00	610.00
MARTILLO	1	74.99	74.99

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,116.77	1,116.77
PRENSA BANCO DE HIERRO	2	349.99	699.98
PRENSA BANCO DE HIERRO	2	259.99	519.98
00	2	29.98	59.96
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 10 PIES	1	900.00	900.00
CEPILLO DE CARPINTERIA	5	210.00	1,050.00
00	4	18.79	75.16
00	4	22.19	88.76
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 10 PIES	1	690.00	690.00
SOLDADORA ELECTRICA	1	1,399.99	1,399.99
PRENSA BANCO DE HIERRO	3	299.99	899.97
00	1	26.39	26.39
00	2	36.78	73.56
ESCALERA	1	629.00	629.00
ESMERIL	1	270.00	270.00
MARTILLO	3	379.99	1,139.97
DEPOSITO	1	1,685.00	1,685.00
00	2	9.99	19.98
MAQUINA PODADORA	1	1,000.00	1,000.00
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 6 PIES	1	450.00	450.00
ESMERIL	1	499.99	499.99
ESMERIL	1	799.99	799.99
00	4	12.19	48.76
00	10	102.00	1,020.00
BARRENO ELECTRICO	3	250.00	750.00
BARRENO ELECTRICO	1	325.00	325.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MAQUINA PODADORA	1	4,336.96	4,336.96
MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION - EQUIPO DE CONSTRUCCION	1		2,600.00
BARRENO	1	2,600.00	2,600.00
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	5		2,338.96
PLANCHA DE VAPOR	4	99.99	399.96
REFRIGERADORA	1	1,939.00	1,939.00
OTROS EQUIPOS	50		17,639.02
SIERRA ELECTRICA	1	5,150.00	5,150.00
CAJA	1	599.99	599.99
MULTIMETRO	1	134.99	134.99
ALICATE	2	42.34	84.68
ALICATE	2	24.54	49.08
CORTADORA	1	995.00	995.00
DESATORNILLADOR	1	279.99	279.99
MULTIMETRO	1	624.99	624.99
MULTIMETRO	2	130.00	260.00
CAJA DE HERRAMIENTAS	1	247.17	247.17
ALICATE	1	44.54	44.54
CAJA	1	219.99	219.99
CAJA DE HERRAMIENTAS	1	241.17	241.17
PRENSA DE HERRERIA	1	330.00	330.00
ROTOMARTILLO	5	299.99	1,499.95
JUEGO DE LLAVES DE COPAS	2	359.15	718.30
CARGADOR DE BATERIAS	2	54.10	108.20
SIERRA ELECTRICA	1	499.99	499.99
CORTADORA	1	110.00	110.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-301-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PULIDORA	1	385.00	385.00
COMPRESOR ELECTRICO	1	1,299.99	1,299.99
CEPILLO	1	649.99	649.99
REMACHADORA DE MANO	1	79.99	79.99
PRENZADOR DE MADERA	2	249.99	499.98
LLAVE DE CHUCHOS	2	221.30	442.60
MULTIMETRO	7	69.99	489.93
MULTIMETRO	1	364.99	364.99
REMACHADORA DE MANO	1	149.99	149.99
ALICATE	1	44.55	44.55
PULIDORA	1	390.00	390.00
LLAVE DE TUBO	1	24.99	24.99
ROTOMARTILLO	1	499.99	499.99
REMACHADOR	1	119.00	119.00
TOTAL CUENTA: 1237.00			148,810.51
TOTAL ==>	7,360		13,976,067.98

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA